

A  
B  
C  
D  
E

*Renhållningsförvaltningen*  
MILJÖ OCH UTVECKLING

Handläggare: Anita Tärnström  
Tfn: 08 - 508 465 58

Renhållningsnämnden

**Remiss beträffande Avveckling av dagens stadsdelsnämnder  
– ge makten till medborgarna  
(Motion nr 2004:59, Jan Björklund (fp))**

**Förslag till beslut**

1. Förvaltningens förslag till yttrande till överlämnas till personal- och demokratiroteln.
2. Förslaget förklaras omedelbart justerat.

Johan Castwall  
Direktör

Anita Tärnström  
Avdelningschef

# ABCDE

SID 2 (3)

DNR 09-0470/04

## **Sammanfattning**

I motionen föreslås bl.a. att dagen 18 stadsdelsnämnder avvecklas och att 12 nya områdesnämnder inrättas med huvudansvar för bland annat socialtjänst, biståndsbedömning i omsorgen, viss fysisk verksamhet och lokal kultur- och föreningsverksamhet. Vidare föreslås att förändringar genomförs av stadens politiska organisation. De områden som främst behandlas i motionen är skola och omsorg. Skälet till förändringen är att bl.a. att öka möjligheten av fördelning av ekonomiska resurser och därmed likvärdigheten för stadens invånare oavsett i vilken stadsdel man bor i.

Förvaltningen kan konstatera att förslaget berör nämndens verksamhetsområde marginellt.

## **Ärendets beredning**

Rubricerad motion har remitterats till stadsdelsnämnder och facknämnder för yttrande senast 2005-02-28.

## **Bakgrund**

I motionen föreslås bl.a. att dagens 18 stadsdelsnämnder avvecklas och att 12 nya områdesnämnder inrättas med huvudansvar för bland annat socialtjänst, biståndsbedömning i omsorgen, viss fysisk verksamhet och lokal kultur- och föreningsverksamhet. I motionen redovisas områden som främst berör skola och omsorg. Björklund anger att ”På två viktiga områden bör de nya områdesnämnderna överta beslutanderätten från stadens centrala organisation. Områdesnämnderna blir remissinstanser i viktiga plan- och byggfrågor, och får beslutanderätt i mindre bygglovsfrågor och trafiksäkerhetsfrågor. Områdesnämnderna övertar dessutom beslutanderätten för utskänkningstillstånd.”

## **Förvaltningens yttrande**

Förvaltningen kan konstatera att de förslag som redovisas i motionen berör Renhållningsnämndens verksamhetsområde marginellt.

I de frågor som förvaltningen främst har kontakter med stadsdelsförvaltningar avser lokalisering och etablering av verksamhet för insamling av avfall. Detta kan avse markupplåtelse och enklare bygglov.

Uppföljning och samordningsansvar för det markavtal som staden har upprättat med materialbolagen åligger renhållningsnämnden. I och med att upplåtelse av mark har i stort övergått från gatu- och fastighetskontoret till

# ABCDE

SID 3 (3)

DNR 09-0470/04

berörda stadsdelsförvaltningar har förvaltningen ett samarbete med stadsdelsförvaltningarna bl.a. angående återvinningsstationernas placering och skötsel.

Stadsdelsförvaltningarna utgör en viktig plattform för renhållningsförvaltningens informationsinsatser.

Förvaltningens uppfattning är att oavsett var i staden aktiviteter sker fördras att handläggningen av ärenden är likvärdig, d.v.s. oberoende av stadsdelsområde.

## **Bilagor**

1. Avveckling av dagens stadsdelsnämnder – ge makten till medborgarna (Motion nr 2004:59, Jan Björklund (fp))